

5.11.2024 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (16).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (14).

Konc. Za + Klarę Dziurosz – gregoriana (11).

17:30 Za ++ poleconych w Wypominkach.

6.11.2024 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (17).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (15).

Konc. Za + Klarę Dziurosz – gregoriana (12).

17:30 W int. Bronisławy Chirowskiej z ok. urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia.

7.11.2024 CZWARTEK – PIERWSZY MIESIĄCA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Za ++ mamę Annę, ojca Jana, ich synów, pokrewieństwo Maciejczak, Pęczak, Chmura, ++ kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

Konc. Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (18).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (16).

Konc. Za + Klarę Dziurosz – gregoriana (13).

17:30 W int. naszych biskupów, kapłanów i osób życia konsekrowanego o świętość dla nich, o liczne i święte powołania do służby w Kościele oraz o wieczną radość dla zmarłych – int. od Róż Różańcowych.

Konc. Za ++ poleconych w Wypominkach.

Konc. Za + siostrę Elżbietę o dar nieba.

Konc. Za + tatę Sebastiana Drobiec w 26. rocz. śmierci z prośbą o łaskę nieba.

8.11.2024 PIĄTEK – WSPOMNIENIE BŁ. JANA DUNSA SZKOTA, PREZBITERA

7:00 Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (19).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (17).

Konc. Klarę Dziurosz – gregoriana (14).

17:30 Za ++ poleconych w Wypominkach.

9.11.2024 SOBOTA – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIECENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

7:00 Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (20).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (18).

Konc. Za + Klarę Dziurosz – gregoriana (15).

14:00 Sakrament Chrztu św.: Natalia Przepaśniak.

17:30 W int. Barbary i Pawła Malcherczyk z ok. 54. rocz. ślubu z podziękowaniem za odebrane łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia w małżeństwie i rodzinie.

Konc. Za + Pawła Steć w 7. rocz. śmierci.

10.11.2024 NIEDZIELA – TRZYDZIESTA DRUGA ZWYKŁA

8:00 Za + Romualda Bańkowskiego – gregoriana (21).

Konc. Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregoriana (19).

10:00 Za ++ Lidię i Teodora Zommerman.

Konc. Za + Czesławę Matejka w 30. dzień po śmierci.

11:30 W int. mamy Antoniny oraz sióstr Marleny i Sylwii z prośbą o łaskę wiary i zdrowia.

17:30 Za + Klarę Dziurosz – gregoriana (9).

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Niedzielę Trzydziestą Pierwszą Zwykłą
3. listopada 2024 roku



Uczestniczę we wspólnocie Kościoła

INFORMACJE BIEŻĄCE 3-10.11.2024

Niech żyje Pan, niech będzie błogosławiona moja Opoka.

Niech będzie wywyższony mój Bóg i Zbawca.

Dziś o godz. 10:00 msza św. i Bal Wszystkich Świętych. Zachęcamy do przedstawienia sylwetki wybranego świętego poprzez życiorys, strój czy atrybut. Po mszy św. dalsza część balu w salkach i nagrodzenie uczestników.

Wypominki za poleconych zmarłych od 2-8 listopada o godz. 17:00 modlitwa z czytaniem list zmarłych, o godz. 17:30 msza św. za poleconych zmarłych. Kartki można składać do 8. listopada, a wyłożone są pod chórem. Dziękujemy również za ofiary złożone przy tej okazji.

Odpust zupełny za zmarłych zyskać można do 8. listopada włącznie nawiedzając cmentarz i modląc się za zmarłych choćby tylko w myśli.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek – Pierwszy miesiąca – msza św. o godz. 17:30 z homilia i komunią św. pod dwiema Postaciami. Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi w porządku zimowym, a więc po mszy św. wieczornej do godz. 19:00.

W przyszłą niedzielę ogólnopolska zbiórka do puszek na Kościół w Potrzebie.

Przyjmujemy intencje na 2025 rok oraz na msze św. gregoriańskie.

Zwracamy się z prośbą do dziewcząt, które były Mariankami a nie są, o zwrot niebieskich strojów.

Polecamy *Gazetkę Parafialną*.

Pismo święte uczy, że świętą i zbawienną rzeczą jest modlić się za zmarłych, aby byli od grzechów uwolnieni”. Ofiarujmy więc naszym bliskim zmarłym dar modlitwy.

Żegnamy naszych zmarłych: Stefania Kwasiżur (1936), Kazimierz Bączek (1925), Czesław Sobczak (1960) oraz ofiary wojny. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

3.11.2024 NIEDZIELA – TRZYDZIESTA PIERWSZA ZWYKŁA**8:00** Za + Romualda Bańkowskiego – gregorianka (14).**Konc.** Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregorianka (12).**10:00** Za + Mariana Płaczek w 7. rocz. śmierci.**Konc.** Za + Klarę Dziurosz – gregorianka (9).**11:30** Za ++ braci, siostry, rodziców, krewnych i dobrodziejów Zakonu Serafickiego.**Konc.** W int. mamy Antoniny oraz sióstr Marleny i Sylwii z prośbą o łaskę wiary i zdrowia.**17:30** Za ++ poleconych w Wypominkach.**Konc.** Za + Kazimierz Skraba w 3. rocz. śmierci.**4.11.2024 PONIEDZIAŁEK – WSPOMNIENIE ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA****7:00** Za + Romualda Bańkowskiego – gregorianka (15).**Konc.** Za + Ingrid Ogórkiewicz – gregorianka (13).**Konc.** Za + Klarę Dziurosz – gregorianka (10).**17:30** Za ++ poleconych w Wypominkach.**Konc.** Za ++ rodziców Mariannę i Józefa Maciąg w rocz. śmierci, teściów ojczyzna Erwina i siostrzeńca Dariusza o łaskę nieba.**CZY MODLITWA ZA ZMARŁYCH MA SENS? SKĄD O TYM WIEMY?**

Jednym z najczęściej przytaczanych argumentów biblijnych uzasadniających sens i potrzebę modlitwy za tych, którzy już odeszli z doczesności, jest ten odwołujący się do Starego Testamentu, do Drugiej Księgi Machabejskiej. To z niej (z zakończenia dwunastego rozdziału) wywodzi się często przytaczany cytat, zgodnie z którym modlić się za zmarłych to „myśl święta i pobożna”.



Opowieść o męznym Judzie, który przeprowadził składkę wśród swoich żołnierzy i posłał do Jerozolimy, aby złożono ofiarę za tych, którzy zginęli, zawiera również uzasadnienie. „Bardzo pięknie i szlachetnie uczynił, myślał bowiem o zmartwychwstaniu. Gdyby bowiem nie był przekonany, że ci zabici zmartwychwstaną, to modlitwa za zmarłych byłaby czymś zbędnym i niedorzecznym” – wyłożył jasno i zrozumiale autor starotestamentalnej księgi.

Do Drugiej Księgi Machabejskiej odsyła Katechizm Kościoła Katolickiego, przypominając, że Kościół „od początku czcił pamięć zmarłych i ofiarował im pomoce, a w szczególności Ofiarę eucharystyczną, by po oczyszczeniu mogli dojść do uszczęśliwiającej wizji Boga”. Kościół w trosce o zmarłych zaleca nie tylko modlitwę, ale także jałmużnę, odpusty i dzieła pokutne w ich intencji.

Żyjący na przełomie czwartego i piątego stulecia św. Jan Chryzostom zachęcał: „Nieśmy im pomoc i pamiętajmy o nich. Jeśli synowie Hioba zostali oczyszczeni przez ofiarę ich ojca, dlaczego mielibyśmy wątpić, że nasze ofiary za zmarłych przynoszą im jakąś pociechę? Nie wahajmy się nieść pomocy tym, którzy odeszli, i ofiarujmy za nich nasze modlitwy”.

Kilka lat młodszy od niego św. Augustyn stwierdził natomiast: „Nie można zaprzeczyć, że dusze zmarłych doznają ulgi dzięki pobożności swoich żyjących bliskich, gdy za nich składa się ofiarę Pośrednika albo gdy się daje jałmużny”.

Zapewniał też, że to, co za zmarłych ma zwyczaj czynić Kościół, nie jest sprzeczne z zapowiedzią zawartą przez św. Pawła w Liście do Rzymian, że wszyscy stanimy przed trybunałem Boga i każdy z nas o sobie samym zda sprawę Bogu.

Jesteśmy w Chrystusie jednym ciałem, dlatego żyjemy w jednej wspólnocie obejmującej niebo i ziemię. „Kościół jest wspólnotą większą niż myślimy. Należą do niego żywi i zmarli, bez względu na to, czy znajdują się w czyśćcu czy przebywają w chwale Bożej; znani i nieznani; wielcy święci i niepozorni ludzie” – stąd „możemy nawzajem się wspierać ponad śmiercią”.

Oznacza to, że możemy przywoływać w modlitwie naszych patronów i ulubionych świętych, ale także naszych zmarłych, co do których wierzymy, że są już u Boga. Jednak to nie wszystko. Możemy przez naszą modlitwę pomóc naszym zmarłym, znajdującym się jeszcze w czyśćcu.

W 1978 roku biskupi przypomnieli m.in., że cały człowiek został odkupiony przez Chrystusa i ma mieć udział w życiu wiecznym, dlatego nie mówimy „módlmy się za duszę Jana, duszę Krystyny...” lecz „módlmy się za zmarłego Jana, Krystynę...”. Instrukcja mówi stanowczo, że z modlitw za zmarłych należy usunąć wezwania w rodzaju: „za dusze znikąd niemające ratunku”, „za dusze, za które nikt się nie modli”, ponieważ Kościół w każdej mszy św. i w liturgii godzin poleca Bogu wszystkich zmarłych, a także co roku obchodzi Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Zatem można użyć np. takich sformułowań: „módlmy się za tych zmarłych, których imiona znane są tylko Bogu”, „którzy najczęściej potrzebują modlitwy”, „za których najbliżsi się nie modlą”...

Święty Jan Paweł II niespełna dwa lata przed swoją śmiercią powiedział: „Modlitwa za zmarłych jest ważną powinnością, bowiem nawet jeśli odeszli w łasce i w przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują jeszcze ostatniego oczyszczenia, by dostąpić radości nieba”.

A papież Franciszek w czasie jednej ze śródownych katechez natomiast wskazał, że modlitwa za zmarłych jest przede wszystkim wyrazem wdzięczności z powodu świadectwa tych, którzy nas opuścili, oraz za uczynione przez nich dobro. Jest dziękczynieniem Panu za to, że nam ich dał, a także za ich miłość i przyjaźń”.

Innym razem wyjaśniał, że wspomnienie zmarłych, troska o groby i modlitwy w intencji zmarłych są świadectwem ufnej nadziei, zakorzenionej w przekonaniu, że śmierć nie jest ostatnim słowem o ludzkim losie, ponieważ człowiek jest przeznaczony do nieskończonego życia, zakorzenionego i znajdującego swoje wypełnienie w Bogu (za aleteia.org).